



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ  
GABINETE DO PREFEITO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Quixadá, após a realização da sessão e análise do processo, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação às licitantes vencedoras, na forma do artigo 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002, conforme abaixo:

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE2019/048SMS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CIRURGIA TRAUMATOLÓGICA, DESTINADO AO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL DR. EUDASIO BARROSO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

**Critério de licitação:** Menor Preço por Lote.

**EMPRESA VENCEDORA:**

**01. JOSÉ ZITO CHAVES ME**, inscrita no CNPJ Nº **73.543.449/0001-70**, sediada na Av. G, 211, 2ª Etapa – Conjunto Ceará – Fortaleza-Ceará, representada pelo Sr. José Zito Chaves (Administrador), inscrito no CPF Nº **134.286.593-68**. Com o valor de **R\$ 503.578,34** (quinhentos e três mil, quinhentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos).

**LOTE 01 – DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ARRUELA LISA	ORTOSINTESE	UNIDADE	64	R\$ 9,87	R\$ 631,68
02	CENTRALIZADOR PARA COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR	ORTOSINTESE	UNIDADE	16	R\$ 99,39	R\$ 1.590,24
03	CIMENTO ACRILICO DE APLICAÇÃO MANUAL	CIMTECH	UNIDADE	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00
04	COMPONENTE ACETABULAR METALICO DE FIXAÇÃO BIOLÓGICA PRIMARIA	ORTOSINTESE	UNIDADE	14	R\$ 1.180,32	R\$ 16.524,48
05	COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMARIO	ORTOSINTESE	UNIDADE	14	R\$ 2.294,83	R\$ 32.127,62
06	FIO DE CERCLAGEM 0.6MM	HEXAGON	UNIDADE	16	R\$ 60,90	R\$ 974,40
07	FIO DE CERCLAGEM 1.8MM	HEXAGON	UNIDADE	16	R\$ 60,90	R\$ 974,40
08	FIO DE CERCLAGEM 1.0MM	HEXAGON	UNIDADE	16	R\$ 60,90	R\$ 974,40
09	FIO DE CERCLAGEM 1.2MM	HEXAGON	UNIDADE	16	R\$ 60,90	R\$ 974,40
10	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 1.0 MM	TRAUMÉDICA/ MINAS MED	UNIDADE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
11	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 1.5 MM	TRAUMÉDICA/ MINAS MED	UNIDADE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
12	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 2.0 MM	TRAUMÉDICA/ MINAS MED	UNIDADE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
13	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 2.5 MM	TRAUMÉDICA/ MINAS MED	UNIDADE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
14	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 3.0 MM	TRAUMÉDICA/ MINAS MED	UNIDADE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
15	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 3.5 MM	TRAUMÉDICA/ MINAS MED	UNIDADE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
16	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 4.0 MM	TRAUMÉDICA/ MINAS MED	UNIDADE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
17	FIXADOR EXTERNO HIBRIDO EM AÇO INOXIDAVEL	ORTOSINTESE/ MINAS MED	UNIDADE	12	R\$ 999,00	R\$ 11.988,00
18	FIXADOR EXTERNO LINEAR EM AÇO INOXIDAVEL	ORTOSINTESE/ MINAS MED	UNIDADE	56	R\$ 689,13	R\$ 38.591,28



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ  
GABINETE DO PREFEITO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



19	FIXADOR EXTERNO PARA PUNHO EM AÇO INOXIDAVEL	ORTOSINTESE/ MINAS MED	UNIDADE	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
20	FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO	ORTOSINTESE/ MINAS MED	UNIDADE	08	R\$ 1.101,62	R\$ 8.812,96
21	PARAFUSO CANULADO ESCAFOIDE(MINI HERBERT)	ORTOSINTESE	UNIDADE	10	R\$ 899,95	R\$ 8.999,50
22	PARAFUSO CANULADO 7.0MM	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	16	R\$ 102,57	R\$ 1.641,12
23	PARAFUSO CANULADO 4.5MM	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	09	R\$ 120,12	R\$ 1.081,08
24	PARAFUSO CANULADO 3.5MM	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	09	R\$ 130,45	R\$ 1.174,05
25	PARAFUSO CORTICAL 4.5MM AÇO INOXIDAVEL	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	96	R\$ 19,06	R\$ 1.829,76
26	PARAFUSO CORTICAL 3.5MM AÇO INOXIDAVEL	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	96	R\$ 15,97	R\$ 1.533,12
27	PARAFUSO ESPONJOSO 4.0MM	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	144	R\$ 40,00	R\$ 5.760,00
28	PARAFUSO ESPONJOSO 6.5MM	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	96	R\$ 40,00	R\$ 3.840,00
29	PARAFUSO INTERFERENCIA TITANEO	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	12	R\$ 551,85	R\$ 6.622,20
30	PARAFUSO MALEOLAR 4.5MM	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	8	R\$ 28,35	R\$ 226,80
31	PINO DE SCHANZ	ORTOSINTESE/ MINAS MED	UNIDADE	144	R\$ 31,99	R\$ 4.606,56
32	PLACA CONDILEA 4.5 MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	02	R\$ 569,84	R\$ 1.139,68
33	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 3.5MM COM PARAFUSO	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	152	R\$ 199,64	R\$ 30.345,28
34	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4.5MM ESTREITA COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	120	R\$ 266,67	R\$ 32.000,40
35	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4.5MM LARGA COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	64	R\$ 323,13	R\$ 20.680,32
36	PLACA EM T 4.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	28	R\$ 352,25	R\$ 9.863,00
37	PLACA EM T 3.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	28	R\$ 304,52	R\$ 8.526,56
38	PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACIA 3.5MM COM PARAFUSO	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	40	R\$ 328,92	R\$ 13.156,80
39	PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACIA 4.5MM COM PARAFUSO	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	08	R\$ 322,65	R\$ 2.581,20
40	PLACA OSSEA RETA 1/3 DE TUBO 3.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	28	R\$ 164,59	R\$ 4.608,52
41	PLACA PONTE 3.5MM COM PARAFUSO	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	04	R\$ 562,47	R\$ 2.249,88
42	PLACA PONTE 4.5MM COM PARAFUSO	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	36	R\$ 610,00	R\$ 21.960,00
43	PLACA SEMITUBULAR 4.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	06	R\$ 210,01	R\$ 1.260,06
44	PLACA TUBO DCS 95° COM PARAFUSO DESLIZANTE	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
45	PLACA TUBO DHS 135° COM PARAFUSO DESLIZANTE	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
46	PLACAS DE CALCANEIO	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	06	R\$ 338,67	R\$ 2.032,02
47	RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL	ORTOSINTESE	UNIDADE	13	R\$ 45,82	R\$ 595,66
48	FIXADOR EXTERNO TIPO PLATAFORMA SISTEMA ALONGAMENTO	ORTOSINTESE/ MINAS MED	UNIDADE	08	R\$ 1.170,78	R\$ 9.366,24
49	PLACA EM L 4.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	20	R\$ 325,01	R\$ 6.500,20
50	PLACA EM L 3.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ ORTOSINTESE	UNIDADE	08	R\$ 310,02	R\$ 2.480,16
51	ANCORA	ORTOSINTESE	UNIDADE	08	R\$ 238,91	R\$ 1.911,28
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 399.999,31



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ  
GABINETE DO PREFEITO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



LOTE 02 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ARRUELA LISA	ORTOSINTESE	UNIDADE	16	R\$ 9,87	R\$ 157,92
02	CENTRALIZADOR PARA COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR	ORTOSINTESE	UNIDADE	04	R\$ 99,39	R\$ 397,56
03	CIMENTO ACRILICO DE APLICAÇÃO MANUAL	CIMTECH	UNIDADE	03	R\$ 72,00	R\$ 216,00
04	COMPONENTE ACETABULAR METALICO DE FIXAÇÃO BIOLÓGICA PRIMARIA	ORTOSINTESE	UNIDADE	04	R\$ 1.180,32	R\$ 4.721,28
05	COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMARIO	ORTOSINTESE	UNIDADE	04	R\$ 2.294,83	R\$ 9.179,32
06	FIO DE CERCLAGEM 0.6MM	HEXAGON	UNIDADE	04	R\$ 60,90	R\$ 243,60
07	FIO DE CERCLAGEM 1.8MM	HEXAGON	UNIDADE	04	R\$ 60,90	R\$ 243,60
08	FIO DE CERCLAGEM 1.0MM	HEXAGON	UNIDADE	04	R\$ 60,90	R\$ 243,60
09	FIO DE CERCLAGEM 1.2MM	HEXAGON	UNIDADE	04	R\$ 60,90	R\$ 243,60
10	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 1.0 MM	TRAUMÉDICA/MINAS MED	UNIDADE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
11	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 1.5 MM	TRAUMÉDICA/MINAS MED	UNIDADE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
12	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 2.0 MM	TRAUMÉDICA/MINAS MED	UNIDADE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
13	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 2.5 MM	TRAUMÉDICA/MINAS MED	UNIDADE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
14	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 3.0 MM	TRAUMÉDICA/MINAS MED	UNIDADE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
15	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 3.5 MM	TRAUMÉDICA/MINAS MED	UNIDADE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
16	FIO DE KIRSCHNER/STEINMANN 4.0 MM	TRAUMÉDICA/MINAS MED	UNIDADE	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
17	FIXADOR EXTERNO HIBRIDO EM AÇO INOXIDAVEL	ORTOSINTESE/MINAS MED	UNIDADE	03	R\$ 999,00	R\$ 2.997,00
18	FIXADOR EXTERNO LINEAR EM AÇO INOXIDAVEL	ORTOSINTESE/MINAS MED	UNIDADE	14	R\$ 689,13	R\$ 9.647,82
19	FIXADOR EXTERNO PARA PUNHO EM AÇO INOXIDAVEL	ORTOSINTESE/MINAS MED	UNIDADE	03	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
20	FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO	ORTOSINTESE/MINAS MED	UNIDADE	02	R\$ 1.101,62	R\$ 2.203,24
21	PARAFUSO CANULADO ESCAFOIDE(MINI HERBERT)	ORTOSINTESE	UNIDADE	03	R\$ 899,95	R\$ 2.699,85
22	PARAFUSO CANULADO 7.0MM	TRAUMÉDICA/ORTOSINTESE	UNIDADE	04	R\$ 102,57	R\$ 410,28
23	PARAFUSO CANULADO 4.5MM	TRAUMÉDICA/ORTOSINTESE	UNIDADE	03	R\$ 120,12	R\$ 360,36
24	PARAFUSO CANULADO 3.5MM	TRAUMÉDICA/ORTOSINTESE	UNIDADE	03	R\$ 130,45	R\$ 391,35
25	PARAFUSO CORTICAL 4.5MM AÇO INOXIDAVEL	TRAUMÉDICA/ORTOSINTESE	UNIDADE	24	R\$ 19,06	R\$ 457,44
26	PARAFUSO CORTICAL 3.5MM AÇO INOXIDAVEL	TRAUMÉDICA/ORTOSINTESE	UNIDADE	24	R\$ 15,97	R\$ 383,28
27	PARAFUSO ESPONJOSO 4.0MM	TRAUMÉDICA/ORTOSINTESE	UNIDADE	36	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
28	PARAFUSO ESPONJOSO 6.5MM	TRAUMÉDICA/ORTOSINTESE	UNIDADE	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
29	PARAFUSO INTERFERENCIA TITANEO	TRAUMÉDICA/ORTOSINTESE	UNIDADE	03	R\$ 551,85	R\$ 1.655,55
30	PARAFUSO MALEOLAR 4.5MM	TRAUMÉDICA/ORTOSINTESE	UNIDADE	02	R\$ 28,35	R\$ 56,70
31	PINO DE SCHANZ	ORTOSINTESE/MINAS MED	UNIDADE	36	R\$ 31,99	R\$ 1.151,64



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ  
GABINETE DO PREFEITO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO




32	PLACA CONDILEA 4.5 MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	01	R\$ 569,84	R\$ 569,84
33	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 3.5MM COM PARAFUSO	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	38	R\$ 199,64	R\$ 7.586,32
34	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4.5MM ESTREITA COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	30	R\$ 266,67	R\$ 8.000,10
35	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4.5MM LARGA COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	16	R\$ 323,13	R\$ 5.170,08
36	PLACA EM T 4.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	07	R\$ 352,25	R\$ 2.465,75
37	PLACA EM T 3.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	07	R\$ 304,52	R\$ 2.131,64
38	PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACIA 3.5MM COM PARAFUSO	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	10	R\$ 328,92	R\$ 3.289,20
39	PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACIA 4.5MM COM PARAFUSO	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	02	R\$ 322,65	R\$ 645,30
40	PLACA OSSEA RETA 1/3 DE TUBO 3.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	07	R\$ 164,59	R\$ 1.152,13
41	PLACA PONTE 3.5MM COM PARAFUSO	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	01	R\$ 562,47	R\$ 562,47
42	PLACA PONTE 4.5MM COM PARAFUSO	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	10	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00
43	PLACA SEMITUBULAR 4.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	02	R\$ 210,01	R\$ 420,02
44	PLACA TUBO DCS 95° COM PARAFUSO DESLIZANTE	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	05	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
45	PLACA TUBO DHS 135° COM PARAFUSO DESLIZANTE	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	05	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
46	PLACAS DE CALCANEIO	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	02	R\$ 338,67	R\$ 677,34
47	RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL	ORTOSINTESE	UNIDADE	04	R\$ 45,82	R\$ 183,28
48	FIXADOR EXTERNO TIPO PLATAFORMA SISTEMA ALONGAMENTO	ORTOSINTESE/MINAS MED	UNIDADE	02	R\$ 1.170,78	R\$ 2.341,56
49	PLACA EM L 4.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	05	R\$ 325,01	R\$ 1.625,05
50	PLACA EM L 3.5MM COM PARAFUSOS	TRAUMEDICA/ORTOS INTESE	UNIDADE	02	R\$ 310,02	R\$ 620,04
51	ANCORA	ORTOSINTESE	UNIDADE	02	R\$ 238,91	R\$ 477,82
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$ 103.578,93</b>

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o Pregão acima descrito, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado que perfaz o valor global de **R\$ 503.578,34 (quinhentos e três mil, quinhentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos)** ao licitante supracitado, nos valores retro mencionados.

Encaminhamos o presente processo a Procuradoria Geral do município para a devida apreciação.

Prefeitura Municipal de Quixadá-CE, em 17 de dezembro de 2019.

  
**João Paulo Gonsalves Damaceno**  
Pregoeiro Oficial de Quixadá